LEI  Nº  2.752,  DE  08  DE  ABRIL  DE  2008

Autoriza a Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa Quatro

a celebrar Convênio com o Estado de São Paulo, através da Secretaria

de Saneamento e Energia,  com a  interveniência da Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, objetivando a

execução pelo Município de obras e serviços destinados à melhoria dos

seus sistemas de água e esgotos, conforme consta do Artigo 1 e da outras

providências.

  DR.AGENOR MAURO ZORZI, Prefeito Municipal da Estância de

Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

  FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo deste Município autorizado a celebrar com o

Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Saneamento e

Energia, com interveniência da Companhia de Saneamento Básico do

Estado de São Paulo - SABESP, Convênio para construção de Estação de

Tratamento de Esgoto no Córrego Marinho.

§ 1 º - O Convênio a ser celebrado obedecerá aos termos da minuta anexa, que

fica fazendo parte integrante da Lei.

§ 2 º -  A Secretaria de Saneamento e Energia, participará com a importância de

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), cabendo ao Município participar

  com R$ 265.236,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e

seis reais), mais as variações no custo das obras ou serviços que superem

o orçamento inicialmente previsto.

Artigo 2 º - A Prefeitura executará diretamente ou através de terceiros as obras e/ou

serviços, sempre com a assistência técnica da SABESP, nas condições

estipuladas no Convênio lavrado.

Artigo 3º - O Convênio poderá ser aditado, sempre no interesse público.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal da Estância de Santa Rita do Passa Quatro, 08 de

abril de 2008.

     DR.AGENOR MAURO ZORZI
        PREFEITO MUNICIPAL

 Publicada nesta Prefeitura Municipal, aos 08 de abril de 2008.

  ELIAS GONÇALVES           LÚCIA DE FÁTIMA R.DE FREITAS
 ASSESSOR TÉCNICO         DIRETORA DEPTº ADMINISTRAÇÃO

    FERNANDO RANI NETO
   DIRETOR DEPTº PLANEJ./CONTROLE